
ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO 
DE LA BUENA PRO  

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-INSN-1 DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N°04-2023-INSN-1 

 

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITALARIA PARA EL INSN Y ANEXOS 
PARA 24 MESES. 

 
El día 14 de febrero del 2024, se dieron cita los miembros de Comité de Selección para la conducción de la 
Adjudicación Simplificada N°01-2024-INSN-1 Derivada del Concurso Público N°04-2023-INSN-1, para la 
contratación del “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD HOSPITALARIA DEL INSN Y ANEXOS PARA 24 
MESES”, designados mediante Memorando Circular N°126-OEA-INSN-2023 encargado de la preparación, 
conducción y realización del mencionado Procedimiento de Selección. El quórum necesario que exige la 
normativa de contrataciones del estado se logró con la presencia de los siguientes miembros: 
 

Presidente 
JULIO MARTIN PACHECO 

HUAPAYA 

Titular X 
Dependencia: 

OFICINA DE SERVICIOS 
GENERALES Suplente   

Primer Miembro 
RAUL RENATO FERNANDEZ 

COCHACHIS 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE LICITACIONES 

Suplente   

Segundo 
Miembro 

JOSE INDALECIO VASQUEZ 
PEREZ 

Titular X 
Dependencia: UNIDAD DE LICITACIONES 

Suplente   

 

EVALUACION DE OFERTAS 
De acuerdo al cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes: 
 

Nro. RUC Nombre o Razón Social del Participante 

1 20100901481 J & V RESGUARDO S.A.C. 

2 20101192190 SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE SEGURIDAD 

3 20112312090 CONTROL Y VIGILANCIA S.A.C. - CONVISAC 

4 20372190028 AVP Y SEGURIDAD S.A.C. 

5 20511424896 GRUPO VICMER SECURITY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

6 20537116774 GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. 

7 20548360405 ROLO'Z SECURITY SERVICE S.A.C 

8 20551326587 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL S.A.C. 

9 20555436743 GRUPO SCORPIO DP SAC - GRUPO SDP S.A.C. 

10 20556737216 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL S.A.C. 

11 20559757447  SERGECOR S.A.C. 

12 20600092490 GRUPO SECURITY ROCER S.A.C. 

13 20600545168 PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

14 20601146925 SESYLSEMI S.A.C. 

15 20601191343 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. 

16 20602088864 SERVIGENVIG S.A.C. 

17 20603339356 ARSENAL SECURITY S.A.C. 

18 20604077134 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. 



19 20604499748 GRUPO G & S SECURITY S.A.C. 

20 20605287001 PREVENCION Y VIGILANCIA S.A.C. 

21 20605682414 GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD S.A.C. 

22 20608227181 SECURITY TECHNOLOGY SHADDAI S.A.C. 

23 20608789619 CRETA SECURITY S.A.C. 

24 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.I.R.L. 

 
En el día y horario señalado en el SEACE, los postores presentaron en el SEACE su oferta: 
 

N° Nombre o Razón Social del Postor Fecha de Presentación Hora de Presentación 
1 GRUPO C6V SECURITY S.A.C. 08/02/2024 22:07:27 

2 SESYLSEMI S.A.C. 08/02/2024 22:43:15 

3 GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. 08/02/2024 18:26:28 

 

 
 
En esta situación de acuerdo a lo indicado en el numeral 75.1 y numeral 75.2 del artículo 75 del RLCE, se 
procede a realizar la calificación de las ofertas que ocupan el primer y segundo lugar, según el orden de 
prelación.  
 

CALIFICACION DE LAS OFERTAS 
 
Visto el resultado de la evaluación de las ofertas, se procederá conforme con lo dispuesto en el artículo 75 
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, por lo que se inició la calificación de las ofertas, a fin 
de verificar si cumplen con los requisitos de calificación enunciados en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 
Sección Especifica de las Bases Integradas. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 



1° 2° 3°

SESYLSEMI S.A.C.
GRUPO C6V 

SECURITY S.A.C.

GRUPO VAMER 

SECURITY S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION

Copia  de la  constancia  vigente de estar inscri to en el  Regis tro 

Nacional  de Empresas  y Entidades  que rea l izan actividades  de 

intermediación labora l  – RENEEIL, expedida por la  Autoridad 

Adminis trativa  de Trabajo. En dicha constancia  se debe deta l lar 

las  actividades  de vigi lancia  privada. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

La  autorización de funcionamiento para  la  prestación del  

servicio de vigi lancia  privada vigente en el  ámbito geográfico en 

que se prestará  el  servicio, expedida por Superintendencia  

Nacional  de Control  de Servicios  de Seguridad, Armas , 

Municiones  y Explos ivos  de Uso Civi l  –SUCAMEC se veri ficará  en el  

porta l  web de la  SUCAMEC en 

https ://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-

seguridad/ .

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1 FORMACION ACADEMICA

SUPERVISORES (CANTIDAD 02) 

Técnico de las  Fuerzas  Armadas  o Pol icía  (reti rados)  del  

personal  clave requerido como Supervisores .    En caso del  

personal  de las  fuerzas  armadas  o pol icia les  en reti ro, dicha 

condición se acredita  mediante la  resolución de baja  respectiva .

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (c )

B.2.2 CAPACITACION

SUPERVISORES (CANTIDAD 02)

- Curso de Primeros  Auxi l ios  x 48 hrs .

- Uso de extintores  x 48 hrs .

- Seguridad en Vigi lancia  80 hrs .

- Adminis tración de personal  60 hrs .

Acreditación:

Se acreditará  con copia  s imple de constancias , diplomas  o 

certi ficados  expedidos  por cualquier entidad públ ica  o privada 

autorizados  por la  SUCAMEC. 

CUMPLE CUMPLE (b) CUMPLE

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

SUPERVISORES (CANTIDAD 02) Experiencia : 05 años  en supervis ión 

de Servicio de Seguridad y Vigi lancia  en entidades  públ icas  y/o 

privadas .

Acreditación:

La  experiencia  del  personal  clave se acreditará  con cualquiera  

de los  s iguientes  documentos : (i ) copia  s imple de contratos  y su 

respectiva  conformidad o (i i ) constancias  o (i i i ) certi ficados  o (iv) 

cualquier otra  documentación que, de manera  fehaciente 

demuestre la  experiencia  del  personal  propuesto.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El  postor debe acreditar un monto facturado acumulado 

equiva lente a   S/ 4’000,000.00 (CUATRO MILLONES CON 00/100 

SOLES) por la  contratación de servicios  de vigi lancia  privada en 

entidades  públ icas  o privadas , durante los  ocho (8) años  

anteriores  a  la  fecha de la  presentación de ofertas  que se 

computarán desde la  fecha de la  conformidad o emis ión del  

comprobante de pago, según corresponda.

Acreditación:

La  experiencia  del  postor en la  especia l idad se acreditará  con 

copia  s imple de (i ) contratos  u órdenes  de servicios , y su 

respectiva  conformidad o constancia  de prestación; o (i i ) 

comprobantes  de pago cuya cancelación se acredite documental  

y fehacientemente, con voucher de depós i to, nota  de abono, 

reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido 

por Entidad del  s i s tema financiero que acredite el  abono o 

mediante cancelación en el  mismo comprobante de pago , 

correspondientes  a  un máximo de veinte (20) contrataciones . (...)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADAESTADO

POSTORES

CUMPLE

REQUISITOS

CUMPLE (a ) CUMPLE



NOTA: 
 
(a) SERVICIOS DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA SEÑOR DE LA MISERICORDIA S.A.C. - SESYLSEMI S.A.C. en 
aplicación al artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitó subsanación de 
ofertas, la misma que fue cumplida y subsanada por la empresa en el plazo previsto y a través de la 
plataforma del SEACE. 
 
(b) GRUPO C6V SECURITY S.A.C. en aplicación al artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se solicitó subsanación de ofertas, la misma que fue cumplida y subsanada por la empresa en el 
plazo previsto y a través de la plataforma del SEACE. 
 
(c) GRUPO VAMER SECURITY S.A.C. de la revisión de su oferta, en los folios 27-28 la empresa presenta 
como supervisores a los siguientes: 
 

1. LUIS ALBERTO FLORES ZAPATA – PROFESION: INGENIERO AGRONOMO 
2. ALBERTO LAURA HERREA – PROFESION: BACHILLER PROFESIONAL EN ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
 

En las bases integradas se solicita que los supervisores sean Técnico de las Fuerzas Armadas o Policía 
(retirados), como se puede observar no se está cumpliendo esta condición, por lo que este colegiado 
DESCALIFICA  la oferta presentada. 
 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
De la conformidad con los resultados de la admisibilidad, evaluación y calificación de las ofertas y previa 
verificación de la vigencia de inscripción en el RNP del adjudicatario SERVICIOS DE SEGURIDAD Y LIMPIEZA 
SEÑOR DE LA MISERICORDIA S.A.C. - SESYLSEMI S.A.C.  El comité de selección acordó por unanimidad 
otorgar la BUENA PRO  de la Adjudicación Simplificada N°01-2024-INSN-1 Derivada del Concurso Público 
N°04-2023-INSN-1, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

ITEM DESCRIPCION ADJUDICATARIO MONTO 

 
 

1 

 
SERVICIO DE VIGILANCIA Y 

SEGURIDAD HOSPITALARIA DEL 
INSN BREÑA Y ANEXOS – PARA 

24 MESES 

 
SERVICIOS DE SEGURIDAD Y 

LIMPIEZA SEÑOR DE LA 
MISERICORDIA S.A.C. - 

SESYLSEMI S.A.C. 

 
 

S/ 3’128,000.00 

 
 
No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha se dio por terminada la sesión, firmándose la 
presente acta por los miembros integrantes del Comité de Selección en señal de conformidad. 
 

 
 

SE FIRMA EN ORIGINAL 


